令和６年度第２回地域医療支援病院運営協議会議事録

                     日時：令和７年３月２８日（金）

１７時３０分～１８時３０分

場所：下関医療センター７階研修室

１．開会

松原大作事務部長より開会の挨拶を行った。

２．院長挨拶

大下院長より挨拶を行った。

３．議題

（１）委員の紹介について

出席者について紹介した。

（２）新院長就任について

      令和 6年 10月より大下院長が就任した。

   当院の患者数の動向などを説明した。

（３）新病院の進捗状況について

この 3月に連携推進法人が設立され、今後当院と市民病院が職員の人的交

流や情報共有を協力して行っていく予定。

また、現在、当院の職員と市民病院の職員とが各部門別で合同ヒアリング

を行っており、新病院の諸室について意見交換を行っているところである。

（４）意見交換・質疑応答

   芳川委員より 新病院には歯科も入れてほしい。また障害者歯科医療を

受け入れる病院を希望する。

児玉委員より 新病院には障害者が利用しやすい病院にしてほしい。

上村医院より 新病院の公共交通の乗り入れはどうなるのか。

   ⇒回答    バスは病院の敷地に入る計画。

          ＪＲの駅については未定。

濵田委員より 新病院の病床数はどうなるのか。

          新病院の診療科の体制はどうなるのか。

          新病院は電子処方箋の整備はどうなるのか

   ⇒回答    病床数は３８０床の計画で進んでいる。

          診療科は山口大学と九州大学で調整される予定。

          電子処方箋は今後の議論で進んでいく予定。

４．閉会

松原事務部長より閉会の挨拶を行った。